
ح  علــی نصیریــان، بازیگــر و هنرمنــد مطــر
ســینمای ایــران از دلخــوری‌اش نســبت بــه 
انعکاس تصویر او در پوســتر جشنواره فیلم فجر 
۴۴ ســخن گفــت. علــی نصیریــان در گفت‌وگــو با 
، درباره طراحی پوســتر جشــنواره فیلم فجر  مهر
۴۴ که تصویــری از او در فیلم »شیرســنگی« را به 
نمایش می‌گذارد، بیان کرد: برای مراسم رونمایی 
پوستر جشنواره فیلم فجر از من دعوت کردند که 
تهران نبودم و حالم هم مساعد نبود اما اطلاعی 
گر  نداشتم که پوستر را با عکس من می‌گذارند و ا
می‌دانســتم مخالفت کــردم. وی اضافه کــرد: در 
واقع فقط قبل از مراســم رونمایی بــا من تماس 
گرفتند تا در برنامه حضور داشته باشم و رونمایی 
را انجــام دهــم ولــی از قبل به مــن گفته نشــد که 
عکــس مــن و فیلــم »شــیر ســنگی« روی پوســتر 
گر گفته بودند، حتما می‌گفتم  قرار گرفته است. ا
این کار را نکنید، چون علاقه‌ای به این نوع کارها 
ندارم. این بازیگر شــناخته شده سینمای ایران 
درباره این اتفاق بیان کرد: من مخالف هستم اما 

کاری است که انجام گرفته است. با این حال من 
مخالف هســتم که عکس من، چه از فیلم »شــیر 
ســنگی« و چــه از هــر فیلم دیگــری، روی پوســتر 
گذاشته شود. دوست ندارم چنین کارهایی انجام 
شــود. مثلا زمانــی برخــی گفتند کــه می‌خواهند 

نام یــک خیابان را به اســم مــن بگذارنــد، آن هم 
نزدیک محــل زندگــی‌ام اما من مخالفــت کردم و 
دوست نداشتم اسم من را بگذارند. وی با اشاره 
به فیلم‌ها و آثار ماندگاری کــه از او بر جای مانده 
است، ادامه داد: آثار من موجود است، فیلم‌ها و 

نمونه‌های مختلف هســتند و همین آثار خلاقه 
نمایی از کارنامه هر فردی اســت، من هم نیازی 
ندارم این کارها بــرای من انجام شــود. علاقه‌ای 
ندارم تصور شود که چنین تبلیغاتی برایم شکل 
گرفته است. این هنرمند در ادامه درباره انتظارش 
از مسئولان جشنواره و احترامی که باید نسبت به 
وی صورت می‌گرفت، عنوان کرد: متولیان چنین 
رویدادی افرادی فرهنگی هستند و حداقل باید 
اصول را رعایت می‌کردند. درســت است که فیلم 
صاحب دارد، اما حقوق معنوی یک فیلم از بین 
نرفته اســت. کســی نمی‌تواند با عکس مــا از یک 
فیلم، چون صاحب اثر اســت، هر کاری بخواهد 
بکند. نصیریان در پایان با اشاره به حضور مسعود 
جعفری جوزانی کارگردان فیلم »شیرسنگی« در 
مراسم رونمایی اظهار کرد: آقای جوزانی صاحب 
فیلم اســت با این حــال از من ســوال و مشــورتی 
نشــد. خوب بود ایــن اتفــاق را به من هــم اطلاع 
می‌دادنــد و می‌گفتنــد قــرار اســت چنیــن کاری 

انجام شود.

خـــــبر

موسیـــقی

سیــنما
گاه علوی« از انتخاب بهنام تشکر برای  تهیه‌کننده ســریال »کارا
گی‌هایی که دلیل انتخابش برای این  گاه این سریال و ویژ نقش کارآ
کتر بوده اســت، ســخن گفت. پرویــز امیری تهیه‌کننده ســریال  کارا
« بیان  گاه علوی« درباره فصــل جدید این مجموعه بــه »مهر »کارآ
کرد: تصویربــرداری این مجموعه احتمالا تا اوایل ســال آینده طول 
می‌کشد و بنا داریم این سریال را در ۲۶ قسمت بسازیم که کار سختی 
هم خواهد بود چون شرایط کارهای پلیســی تغییر کرده است. وی 
درباره تاریخ روایت قصه عنوان کرد: قصه در دهه ۲۰ روایت می‌شود 
که هم‌زمان با ســقوط پهلوی اول و جنگ جهانی دوم اســت یعنی 
ایامی که تهران اشغال شده است. طبیعتا کار سختی است. با توجه 
به متنی که فعلا نوشــته شــده اســت، حجم بالایی از ســاخت دکور 
کشــن مجموعــه را بزرگ‌تــر می‌کند.  داریم کــه همین موضوع پرودا
گاه علوی  این تهیه‌کننده درباره انتخاب بهنام تشــکر در نقش کارآ
تصریح کرد: ما گزینه‌های مختلفی را بررسی و در نهایت با سیدجمال 
سیدحاتمی کارگردان سریال به بهنام تشکر رسیدیم. دلایل مختلفی 
وجود داشت که یکی از مهم‌ترین آنها این بود که بهنام تشکر بازیگر 
مردمی اســت؛ یعنی خیلــی از مردم او را می‌شناســند. بــه لحاظ قد 
گاه شــباهت  و قواره و تســت هایی هم که انجام شــد، خیلی به کارآ
داشــت. امیری گفــت: بهنــام تشــکر از پیشــنهاد این نقــش خیلی 

گاه علوی یک نوســتالژی اســت و خیلی  اســتقبال کرد. بالاخره کارآ
از بازیگرانی که ما به آنها مراجعه کردیم دوست داشتند این نقش را 
گاهی که در این فیلمنامه  گی‌های کارآ بازی کنند، اما با توجه به ویژ
تعریف شــده، احســاس کردیم بهنام تشــکر به این نقــش نزدیک‌تر 
کتر علوی افزود:  گی‌های شــخصیتی کارا اســت. وی با اشــاره به ویژ
در فیلمنامــه این فصــل این شــخصیت معماهــای پیچیده‌تری را 
کتر شــرلوک هلمز اســت. هوشــمندی‌ای  حل می‌کند و شــبیه کارا
کتر و جنس بازی بهنام تشکر در می‌آمد.  گی در کارا دارد که این ویژ
این تهیه‌کننده درباره نقش احمد نجفی در داستان این فصل نیز 
توضیح داد: او بازنشســته شده و یک کتاب‌فروشــی باز کرده است. 
گاه فعلی اســت بــرای پرونده‌های پیچیده به  برادرزاده اش که کارآ
او مراجعه و از راهنمایی‌های او اســتفاده می‌کنــد و در عین حال او 
هم به برادرزاده اش کمک می‌دهــد. وی درباره وضعیت خانوادگی 
گاه علوی همسر ندارد و  گاه علوی در این فصل بیالتن کرد: کارآ کارآ
گاه مجرد است که ماجراهای خاص خودش را دارد. امیری  یک کارآ
در ادامه درباره احیای برندها در تلویزیون و اینکه این سریال چقدر 
می‌تواند خاطره فصل‌های قبلی را زنده کند، اظهار کرد: فکر می‌کنم 
اتفاق جذابی اســت، بــه هر حــال برندهایــی در تلویزیون ســاخته 
شــده‌اند و توانســته‌اند مخاطب را جــذب کنند. آثاری کــه در ذهن 

مردم ماندگار می‌شــوند، توانایی احیا دارند. به نظر من این سریال 
هم جذابیت و حتی پیچیدگی‌هایی دارد که می‌تواند برای مخاطب 
جذاب‌تر باشــد. این تهیه‌کننده در پایان گفت: ســیدجمال به‌نظر 
من سریال‌ساز خیلی خوبی اســت. کارگردانی که درام بداند و کاری 
را در ۱۳۰۰ دقیقه اجرا کنند خیلی کم است. سریال‌های مختلفی هم 
ساخته است و به نظر من این مجموعه هم یکی از بهترین کارهای 

او خواهد شد.

گاه علوی شد؟ بهنام تشکر چطور کارآ

کتری مرموز شبیه »شرلوک هلمز« کارا

 تجلیل از منوچهر صهبایی 
در موزه موسیقی

آییــن بزرگداشــت و تجلیــل از منوچهــر صهبائی 
آهنگســاز و رهبــر ســابق ارکســتر ســمفونیک تهران 
شــامگاه شــنبه )۱۳ دیمــاه( بــا حضــور جمعــی از 
هنرمندان در موزه موسیقی ایران برگزار شد. در این 
مراسم رضا مهدوی پژوهشگر و کارشناس موسیقی 
درباره شــخصیت منحصربه فرد منوچهر صهبائی و 
تاثیر بسزای موســیقی جدی در فرهنگ و جامعه و 
جریان زندگی سخن گفت. حمیدرضا نمازی رئیس 
موزه علوم پزشــکی تهران گفت: جامعــه می‌تواند با 
ارایه موسیقی خوب، افراد را به سلامت روان برساند 
و صهبایی نیــز در این حوزه موســیقی نقش موثری 
داشــته اســت. مصطفی نصیری مدیر هنرستان‌ها 
و هنرهــای زیبــای تهــران نیــز بیــان کــرد: پروفســور 
صهبایی از نســلی اســت کــه موســیقی را صرفــا اجرا 
نمی‌کنــد بلکــه آن را می‌فهمــد، تحلیل می‌کنــد و به‌ 
عنوان امانتی فرهنگی به نســل‌های بعدی منتقل 
می‌کند. مســیر هنری منوچهر صهبایــی، نمونه‌ای 
روشــن از پیونــد آمــوزش اصولــی در ایــران بــا تجربه 
کادمیــک و حرفــه‌ای در عرصه‌هــای بین‌المللــی  آ
گاهانه بــه خدمت  اســت؛ مســیری که در نهایــت، آ
فرهنــگ و موســیقی این ســرزمین بازگشــته اســت. 
پخش کوتاهی از مستند منوچهر صهبایی و اجرای 
قطعاتی از بتهوون، موتزارت، شوپن، فرانتس لیست 
و محمدتقــی مســعودیه از دیگــر برنامه‌هــای ایــن 
مراسم بود که با اســتقبال حاضران در برنامه همراه 
شد. منوچهر صهبائی رهبر ارکستر و تکنواز ساز اُبوا، 
دارای مدرک دکترا در رشــته موزیکولــوژی و هنرها از 

دانشگاه استراسبورگ در فرانسه است. 

کران »گنجشک« در گرجستان آغاز ا
گنجشــک« بــه کارگردانــی  فیلــم ســینمایی »
کریمــی از روزهــای پایانــی دیمــاه، در  ســهیل 
کران می‌شــود، مراســم  ســینماهای گرجســتان ا
اختتامیه نخستین جشــنواره ملی فیلم و عکس 
خ صنعــت«  فرهنــگ و صنعــت بــا عنــوان »چــر
برگزار می‌شــود. فیلم ســینمایی »گنجشــک« به 
 Minerva کارگردانی سهیل کریمی توسط کمپانی
Film و  Lance Film  از بیســتم ژانویــه )۳۰ دی( 
کران می‌شــود. فیلم  در سینماهای گرجســتان ا
»گنجشــک« پیــش از ایــن جایــزه بهتریــن فیلم 
و بهتریــن بازیگــر مــرد از ســی و چهارمیــن دوره 
 Girona Film( جشــنواره فیلــم جیرونــا اســپانیا
Festival(، جایــزه بهترین بازیگر مرد برای عباس 
غزالی و نامــزدی بهترین بازیگــران اصلی زن برای 
نهال دشتی و شیدا خلیق از جشــنواره لاو آمریکا 
)Love Film Festival(، جایزه بهترین موســیقی 
گــذاری از گرنــد کانــاری اســپانیا  و بهتریــن صدا

)FICINDIE( را کسب کرده است.

بــا نزدیــک شــدن بــه پایــان مهلــت ثبت‌نــام نامزدهــای 
ریاســت‌جمهوری عــراق، شــمار داوطلبــان ایــن منصــب بــه 
۳۰ نفــر رســیده اســت؛ رقابتی کــه در فضای سیاســی بغــداد با 
حساسیت بالا دنبال می‌شود و قرار است فردا به ایستگاه پایانی 
ثبت‌نام برســد. به گزارش  فارس؛ به گزارش رسانه‌های عراقی، 
همزمان بــا ادامه روند ثبت‌نــام نامزدهای ریاســت‌جمهوری، 
اداره حقوقی مجلس نمایندگان این کشــور شــاهد رفت‌وآمد 
کمیتی اســت؛ ســمتی که  گســترده داوطلبان ایــن منصب حا
نقشی کلیدی در توازن سیاسی عراق ایفا می‌کند. در تازه‌ترین 

تحولات این رقابت، »آســو فریدون« به‌عنوان نامزد مستقل و 
»شوان داودی« نماینده پیشــین اتحادیه میهنی کردستان، 
صبــح یکشــنبه بــا حضــور در مجلــس، مــدارک خــود را به‌طور 
رسمی برای نامزدی ریاست‌جمهوری ارائه کردند. اداره حقوقی 
پارلمان عراق همچنان به دریافت و بررسی پرونده‌های نامزدی 
ادامه می‌دهد تــا از انطباق آن‌ها بــا الزامات قانونــی اطمینان 
کنون  حاصل شــود. یک منبع پارلمانی اعلام کرده اســت که تا
۳۰ نفر فرم‌های نامزدی را تکمیل کرده‌اند کــه در میان آن‌ها ۵ 
زن نیز حضور دارند. به گفته این منبع، با توجه به ادامه مهلت 

ثبت‌نام تا پایان وقت اداری روز دوشنبه، احتمال افزایش تعداد 
داوطلبان وجــود دارد. رقابت برای ریاســت‌جمهوری عراق در 
گرچــه از نظــر اجرایی  شــرایطی جریــان دارد که ایــن منصب، ا
محدود اســت، اما از نظر سیاســی و نمادین جایگاه مهمی در 
ســاختار حکمرانی عراق دارد و معمولا نقــش تعیین‌کننده‌ای 
در روندهای سیاسی و ایجاد توازن میان جریان‌های مختلف 
ایفا می‌کند. بر اساس ماده ۶۸ قانون اساسی عراق، نامزدهای 
ریاســت‌جمهوری بایــد دارای شــرایط مشــخصی باشــند؛ از 
جمله اینکه عراقی‌الاصل و متولد عراق بــوده و از پدر و مادری 
عراقی برخوردار باشند، دست‌کم ۴۰ ســال سن داشته باشند، 
از اهلیت کامل برخوردار بوده و دارای ســابقه سیاسی، حسن 
شهرت، درســتکاری اخلاقی و پایبندی به اصول ملی باشند. 
با بسته‌شــدن مهلــت ثبت‌نــام، انتظار مــی‌رود فرآیند بررســی 

صلاحیت‌ها وارد مرحله‌ای حساس شود.

رقابت برای ریاست‌جمهوری عراق

 ۳۰ نامزد ثبت‌نام کردند

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

زهران ممدانی: 
 به ترامپ بابت حمله به 

ونزوئلا اعتراض کردم
شــهردار جدیــد نیویــورک اعــام کــرد کهــع در تماســی با 
دونالد ترامپ شخصا به حمله آمریکا به ونزوئلا و دستگیری 
نیکولاس مــادورو اعتراض کرده اســت. »زهــران ممدانی«، 
شهردار مسلمان شهر نیویورک در یک کنفرانس مطبوعاتی 
کنش بــه تجــاوز نظامی واشــنگتن در روز شــنبه علیه  در وا
ونزوئلا و دســتگیرکردن »نیکولاس مــادورو«، رئیس‌جمهور 
گفــت: »بــا  کشــور بــه دســت نظامیــان آمریکایــی  ایــن 
رئیس‌جمهور تماس گرفته و با او صحبت کردم تا مستقیما 
مخالفت خودم با ایــن اقــدام را ثبت کنم.« ممدانــی ادامه 
داد: »من بــه رئیس‌جمهــور گفتم بــا پیگیری تغییــر رژیم و 
نقض قوانین بین‌المللی و قوانین فدرال مخالفم.« ممدانی 
که رســما کار خود را به‌عنوان شــهردار جدید شهر نیویورک 
آغاز کرد اطلاعات بیشتری درباره گفت‌وگوی تلفنی خود با 
ترامپ ارائه نکرد اما به گزارش »ایندیپندنت« دســتیاران او 
گفتند که شروع‌کننده این تماس ممدانی بوده و گفت‌وگوی 
طرفین »کوتاه« بوده است. ممدانی بیان کرد: »من مخالفت 
خودم را ثبت کردم و روشــن ســاختم و ما از اینجــا به بعد به 
تماس پایان دادیم.« ممدانی که یکبار قبلا از رئیس‌جمهور 
آمریــکا به عنــوان »فاشیســت« یاد کــرده بود همچنیــن روز 
شنبه با انتشــار پســتی در فضای مجازی با تجاوز آمریکا به 
ونزوئلا و قصد دولت ترامپ برای آنکه نیکولاس مادورو را در 
بازداشتگاهی در بروکلین نیویورک نگهداری کند، مخالفت 
کرد. ممدانی در پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
»من در جریان دســتگیری نیکولاس مادورو و همسرش به 
دســت ارتش آمریکا و برنامه‌ریزی برای زندانی کردن آنها در 
بازداشتگاهی فدرال در اینجا در نیویورک قرار گرفتم.« او در 
ادامه این پســت نوشــت: »حمله‌کردن به‌صــورت یکجانبه 
به یک کشــور مســتقل یــک اقــدام جنگــی و نقــض قوانین 
بین‌المللی و قوانین فدرال است این پیگیری فاحش تغییر 
رژیم نه فقط بر آنهایی که در خارج هستند بلکه همچنین 
مستقیما بر نیویورکی‌ها از جمله ده‌ها هزار ونزوئلایی که این 
شهر را خانه خودشان می‌خوانند تاثیر می‌گذارد. تمرکز من 
بر امنیت آنها و امنیت هر نیویورکی بوده و اداره من به رصد 
وضعیت و صدور رهنمودهای مربوطه ادامه خواهد داد.« 
این اولیــن مــورد از اختلاف بیــن ممدانــی و ترامــپ از زمان 
شروع به کار این شهردار جدید شهر نیویورک بوده اما بعید 
است که آخرین مورد باشد. واشنگتن اعلام کرده قصد دارد 
مادورو را در دادگاهی در منهتن نیویورک به سبب اتهامات 
کمه کند و بر اساس  مربوط به مواد مخدر و تسلیحات محا
گزارش‌هــا او احتمــال در دادگاه حاضــر می‌شــود. ممدانــی 
در ادامــه اظهاراتــش خطاب بــه خبرنــگاران گفــت: »من و 
رئیس‌جمهور آمریکا همواره نســبت به نقاط اختلافمان با 
یکدیگر صادق و صریح بوده‌ایــم. نیویورکی‌ها به این خاطر 
من را انتخاب کردند تا صادق و صریح باشــم و همواره درک 
کنم کار من خدمت‌کردن به مردمی است که این شهر را خانه 

خود می‌خوانند.«

 

بلومبرگ: 

روبیو مسئول اداره ونزوئلا می‌شود
کوتــــاه

یــک رســانه آمریکایــی مدعــی شــد: وزیر 
امور خارجه آمریکا قرار است مسئول اصلی 
اداره‌کننــده ونزوئلا شــود. به گزارش ایســنا، 
خبرگــزاری آمریکایــی »بلومبــرگ« گــزارش 
داد در حالــی کــه ادعــای »دونالــد ترامپ«، 
رئیس‌جمهــور آمریــکا در روز شــنبه مبنــی 
بــر »اداره کــردن« ونزوئــا همچنــان باعــث 
ســردرگمی و ابهام فراوان در خصوص نیات 
و مقاصــد آمریــکا در قبــال این کشــور حوزه 
آمریــکای لاتین اســت، یک مقــام آمریکایی 
به این خبرگزاری ادعا کرد قرار اســت »مارکو 
روبیو«، وزیر امــور خارجه آمریکا که در طول 
دوران حضورش در این سمت از »نیکولاس 
مــادورو«، رئیس‌جمهــور ونزوئــا و »هوگــو 
«، رئیس‌جمهــور ســابق ایــن کشــور  چــاوز
انتقاد می‌کرد از ســوی واشــنگتن به عنوان 
مســئول »اداره« ونزوئــا تعیین شــود. پس 
از تجــاوز نظامی به ونزوئلا و ربــودن مادورو، 
رئیس‌جمهور این کشور و انتقال او به آمریکا، 
ترامــپ مدعــی شــد واشــنگتن بــرای اداره 
ونزوئلا برنامه دارد. به نوشته بلومبرگ، این 
ادعای رئیس‌جمهــور آمریکا »باعث حیرت 
جهان شده در حالی که ابهام و بی‌اطمینانی 
درباره معنای ایــن حرف و اینکه چه کســی 
قرار است مسئول این کشور آمریکای جنوبی 
باشــد به وجود آمده اســت.« در حالی که بر 
اســاس گزارش‌ها، ایالات‌متحده قصد دارد 
کمــه کند  مــادورو را در شــهر نیویــورک محا
«، معاون  ترامپ ادعا کرد »دلســی رودریگــز
او »در باعظمــت ســاختن دوبــاره ونزوئــا 

شــریک واشــنگتن خواهد بود« اما رودریگز 
که قانونا در زمان غیبت، به عنوان جانشین، 
اداره ونزوئــا را بــه دســت می‌گیــرد مداخله 
نظامی آمریکا را »وحشــیانه« و »آدمربایی« 
خوانــده اســت. رســانه آمریکایــی گــزارش 
می‌دهــد کاخ ســفید توضیحــات چندانــی 
دربــاره نحوه بــه اصطــاح »اداره« کشــوری 
نفــت‌ خیــز بــا حــدود ۳۰ میلیــون جمعیــت 
ارائه نکرده و این به سردرگمی و ابهام درباره 
آینــده دامــن زده اســت. بلومبــرگ نوشــت: 
هنوز واشــنگتن طرحی برای آنکه ســربازان 
کمــان آمریکایــی در ونزوئــا مســتقر  یــا حا
کند ارائــه نکرده اســت. اما ترامپ مشــخصا 
گفته آمریــکا »در بخش نفــت ونزوئلا  حضور 
خواهد داشــت.« به نوشــته این خبرگزاری 
آمریکایــی ایــن صحبــت ترامــپ بــه معنــی 
»افزایــش نقــش« شــرکت‌ نفتــی »شِــورون« 

که بر مبنــای معافیت‌های واشــنگتن برای 
تحریم‌ها همچنان در ونزوئــا فعالیت دارد 
و دیگــر شــرکت‌های نفتــی بــزرگ آمریکایی 
است. بلومبرگ همچنین در خصوص اینکه 
واشــنگتن احتمــالا قصــد دارد بــه »دلســی 
رودریگز«، معاون ریاست جمهوری مادورو 
و دیگر مقام‌های دولت ونزوئلا »یک شانس 
دیگر« بدهد نوشته است: »مقاومت ترامپ 
در برابر استقرار سربازان آمریکایی در ونزوئلا 
و بی‌اعتنایــی‌اش نســبت بــه ماریــا کورینــا 
ماچادو، رهبر مخالفان دولت ونزوئلا، کسی 
که ترامپ درباره‌اش گفت »زن خوبی« است 
اما برای به دست گرفتن قدرت آماده نیست، 
کــی از آن اســت کــه ایــن رئیس‌جمهــور  حا
آمریــکا ظاهــرا تصمیــم گرفتــه بــه رودریگز و 
دیگــر وفــاداران مــادورو یــک شــانس دوم 
بــه جــای تغییــر تمــام عیــار رژیــم بدهــد.« 

»متیــو کروئنیــگ«، معــاون و مدیــر ارشــد 
مرکز استراتژی و امنیت اسکوکرافت وابسته 
بــه شــورای آتلانتیــک، می‌گویــد: »ترامــپ 
اساســا ســعی دارد معــاون رئیس‌جمهــور 
ونزوئــا و اطرافیــان او را از طریــق اســتراتژی 
چماق و هویــج کنترل کند تا بــه نتایجی که 
مطلــوب واشــنگتن اســت برســد. خواهیم 
دید که آیا این کار جــواب می‌دهد یا نه.« به 
گزارش بلومبــرگ ترامپ ظاهــرا در مصاحبه 
با نیویــورک پســت ایــن رویکــرد را تایید کرد 
چــون گفت تــا زمانــی کــه رودریگــز »کاری را 
کــه مــا می‌خواهیــم انجام دهــد« نیــازی به 
حضور نیروهای آمریکایــی در آنجا نخواهد 
بــود. رســانه آمریکایــی تصریــح می‌کنــد که 
این اســتراتژی یک قمار بزرگ بــرای ترامپی 
کــه در ســال ۲۰۱۶ بــا شــعار پایــان دادن بــه 
»جنگ‌های بی‌پایان« آمریکا وارد مبارزات 
انتخاباتی شد در حالی که پس از انتخابات 
از ارتــش آمریــکا بــرای اجرای حمــات علیه 
ایران، یمــن، نیجریه و همچنیــن در دریای 
کارائیب اســتفاده کرده، به حســاب می‌آید. 
طبــق ایــن گــزارش، در ایــن میــان دلســی 
رودریگــز خواســتار بازگشــت مــادورو شــده 
امــا همچنیــن از آنچــه »روابــط محترمانه« 
خوانــده صحبــت کــرده که شــاید بــه معنی 
پیشــنهاد تنش‌زدایــی و همکاری بــا آمریکا 
گر  باشــد. ترامــپ امــا مجــددا تهدید کــرده ا
همکاری‌ها  مطلوب نباشــند آمریکا ممکن 
 اســت موج دومی از حمــات را علیه ونزوئلا 

اجرا کند. 

نگرانی از زوال عقل ترامپ شدت گرفته است
عادت »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهــور آمریکا به لاف‌زدن 
در مــورد موفقیــت در آزمون‌های شــناختی متعــدد، ممکن 
است بدترین ترس‌ها و نگرانی‌ها درباره وضعیت سلامتی‌اش 
را تاییــد کــرده باشــد. دکتــر »ویــن گوپتــا« تحلیلگــر پزشــکی 
جدیدترین لاف ترامپ رئیس‌جمهور ۷۹ ساله آمریکا که دوباره 
از کسب نمره صد در صدی در ســومین آزمون شناختی ابراز 
خوشحالی کرد را مورد بحث قرار داد. به نوشته دیلی‌بیست، 
این اظهارنظر از ســوی این تحلیلگر پزشکی در حالی مطرح 
شــده که دونالــد ترامــپ در شــبکه اجتماعی تروث سوشــال 
نوشــت: »پزشــکان کاخ ســفید همیــن الان گــزارش دادنــد 
که من در ســامت کامــل هســتم و بــرای ســومین‌بار متوالی 
در آزمــون شــناختی‌ام کامــا موفــق شــدم یعنــی ۱۰۰ در ۱۰۰ 
سوالات پرسیده شــده درســت پاســخ دادم، چیزی که هیچ 
رئیس‌جمهور یا معــاون رئیس‌جمهور قبلــی حاضر به انجام 
آن نبــود. درضمــن، مــن قویا معتقــدم که هر کســی کــه برای 
ریاســت جمهوری یا معاون رئیس‌جمهور کاندیدا می‌شــود، 
باید به طــور اجباری مجبــور به انجــام یک آزمون شــناختی 
قوی، معنادار و اثبات شــده شود. کشــور بزرگ ما را نمی‌توان 
توســط افراد احمق یا بی‌کفایــت اداره کرد.« دکتــر گوپتا بیان 
داشــت: »ایــن آن انعطاف‌پذیــری‌ای نیســت کــه ترامپ فکر 
می‌کند. شــما این کار را یــک روز در میان انجــام نمی‌دهید و 
از آن به عنــوان مدرکی دال بــر اینکه از نظر شــناختی در آنجا 
هســتید، اســتفاده نمی‌کنید.« وی افزود: »کسانی‌که تمایل 
 MOCA دارند آزمون‌هــای مونترال، ابزار ارزیابی شــناختی یا
را با آن ســطح از تکرار انجام دهند، معمولا نگران وجود زوال 
عقل در مراحل اولیه یا اختلال شــناختی هســتند، بنابراین 
ممکــن اســت خودشــان را در معــرض چیــزی قــرار دهند که 
نمی‌خواهند خودشان را در معرض آن قرار دهند.« ترامپ در 
دوره دوم ریاست جمهوری خود با گمانه‌زنی‌های فزاینده‌ای 
پیرامون سلامت شــناختی‌اش روبه‌رو بوده است، به طوری 
که چندین متخصص پزشکی و همچنین یکی از بستگانش 
اظهارداشــتند کــه زوال عقل او به وضوح آشــکار اســت. دکتر 
« روانشــناس پیشــتر به دیلی بیســت گفته بود  »جان گارتنر
انجام چندین باره ارزیابی‌های شــناختی مشابه بیانگر این 
اســت که پزشــکان ترامپ در حال ارزیابی زوال عقل نیستند 
بلکه دارند آن را رصد می‌کنند. گارتنر خاطرنشان کرد: »شاید 
بتوان یکبار، فقط با توجه به سن و به عنوان بخشی از معاینه 
گر ســه بار  فیزیکــی، شــرکت در چنین آزمونــی را توجیــه کرد. ا
چنین آزمونی انجام شود، یعنی زوال عقل را ارزیابی نمی‌کنید. 
یعنی دارید زوال عقــل را زیر نظر می‌گیرید.« این روانشــناس 
پیش از این به رفتارهای دمدمی مزاج و فزاینده رئیس‌جمهور 
به عنوان مدرکی دال بر زوال شناختی او اشاره کرده و در نوامبر 
گذشته به دیلی بیست گفت: »وقتی افراد به زوال عقل مبتلا 
می‌شوند، به بدترین نســخه از خودشــان تبدیل می‌شوند. 
هر گونه مشکل یا مساله شــخصیتی افراد مبتلا به زوال عقل 
که داشته باشند، شــروع به بدترشــدن می‌کند و آنها حتی به 
نسخه‌های خام‌تر، آشفته‌تر، پرخاشگرتر و گیج‌تر از آن اختلال 

شخصیت تبدیل می‌شوند.« 

آخرین وضعیت رضا امیرخانی 
یکی از پزشکانی که روند درمان »رضا امیرخانی« را دنبال 
می‌کند، گفت: با اینکه در روزهای گذشته دوبار چشم‌های 
امیرخانی باز شــده اســت، امــا تازمانی‌که این مســاله به قدر 
کافــی تکــرار نشــود از نظر آمــاری قابــل اتکا نیســت تــا بتوان 

اسمش را دقیقا بالارفتن سطح هوشیاری گذاشت. 
احمد محبی‌آشتیانی پزشکی که با ارسال صدا در سایت 
رسمی رضا امیرخانی نویسنده، مردم را از آخرین وضعیت او 
مطلع می‌کند، در فایل صوتی خود با اشاره به جراحی‌هایی 
کــه در ۱۰ روز گذشــته بــرای امیرخانــی انجــام شــده اســت، 
توضیــح داد: دو جراحی عمــده بــرای تثبیت و رســیدگی به 
شکســتگی‌های اســتخوان بــازو و ســاق پا بــه شــکل موازی 
و هم‌زمــان انجــام شــدند و رضایت بخــش بودنــد. در هقته 
گذشــته ایــن نویســنده دچــار عفونــت مختصــری شــد کــه 

مدیریت و رفع شد. 
کید به اهمیت سطح هوشیاری  این دوست امیرخانی با تا
برای دوســتداران ایــن نویســنده، توضیــح داد: می‌دانم که 
بــرای دوســتداران امیرخانی بیــش از هر چیزی مهم اســت 
کید  که درباره هوشــیاری او اطلاع داشــته باشــند، همواره تا
داشــتم که بهبــود آســیب‌های این‌چنینــی کُنــد و تدریجی 
انجام می‌شــود و همین کندی باعث می‌شود که تشخیص 

تغییرات بالینی دشوار و نامطمئن باشد. 
برای مثال طی دو اسکنی که در ۱۰ روز گذشته انجام شد، 
  Edema :علائم بهبود وضعیت و کاهش» اِدِم« به انگلیســی
)تجمع غیرطبیعــی آب موجود در پلاســما در فضــای میان 
بافتی، زیر پوست و حفره‌های بدن,(  کاملا واضح است و به 
چشم می‌آید اما بهبود علائم بالینی آنقدر محسوس نبود که 
بتوان آن‌ها را با قاطعیت اعلام کرد. او با اعلام اینکه بازشدن 
چشم‌ها که شاخص تعیین‌کننده در سطح هوشیاری است، 
افزود: در روزهای بازشــدن چشــم دوبار مشــاهده و گزارش 
شــده اســت، اما تا زمانی‌که بــه قدر کافــی تکرار نشــود از نظر 
آماری قابل اتکا نیســت تــا بتوان اســمش را دقیقــا بالارفتن 

سطح هوشیاری گذاشت. 
گر گاهی گزارش‌های من دیرتر  بنابر این عذر مرا بپذیرید ا
اعلام می‌شود و برای سلامتی همه هموطنان دعا می‌کنیم. 
رضا امیرخانی نویســنده، یکشــنبه ۹ آذر ۱۴۰۴ بر اثر سقوط از 
کنون در بیمارستان بستری است  گلایدر آســیب دید و ا پارا
به گفته پزشــکان، امیرخانی از چند ناحیه دچار شکستگی 
و آســیب شــده و در بخــش مراقبت‌هــای ویــژه تحــت نظر و 

درمان است. 
رضا امیرخانــی »‌زاده«‎ ســال ۱۳۵۲ در تهران، در دانشــگاه 
صنعتــی شــریف، مهندســی مکانیــک خوانــده اســت. از 
میان آثار ایــن نویســنده می توان بــه کتاب‌هایــی همچون 
»ارمیــا«، »ناصــر ارمنــی«، »مــن او«، »از بــه«، »داســتان 
سیستان«، »نشت نشا«، »بیوتن«، »سرلوحه‌ها«، »نفحات 
« و »نیم‌دانــگ  نفــت«، »جانســتان کابلســتان«، »قیــدار

پیونگ‌دانگ« اشاره کرد.
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